factus, cum audiri faceret. eodem modo tempore praeterito plusquamperfecto cum auditus essem, cum auditus esses, cum auditus esset; et pluraliter cum auditi essemus, cum auditi essetis, cum auditi essent. et ulteriori modo cum auditus fuisset, cum auditus fuissetis, cum auditi fuissetis. eodem modo tempore futuro cum auditus ero, cum auditus eris, cum auditus erit; et pluraliter cum auditi erimus, cum auditi eritis, cum auditi erunt. et ulteriori modo cum auditus fuero, cum auditus fueris, cum auditus fuerit; et pluraliter cum auditi fuerimus, cum auditi fueritis, cum auditi fuerint. infinitiuo modo, numeris et personis tempore praesenti audiri; praeterito auditum esse uel fuisse; futuro auditum iri. participia trahuntur a uerbo passiuo duo, praeteriti temporis et futuri: praeteriti, ut auditus; futuri, ut audiendus.

Ealswâ gâð ðâs word deponentia: blandior ic geswâeslæce oððe ôlæce, praeteritum blanditus sum; molior ic hidge, molitus sum; of þâm demolior ic âwêste, demolitus; partior ic tôðæle, partitus sum; metior ic mete, mensus; mentior ic lêoge, mentitus sum; orior ic ûpp âspringe, ortus sum (ortus est sol sunne is ûpp âgân); morior ic swelte, mortuus sum on twâm ûum, swâswâ nân oððer (ac ðis word is swýðor ðæere ðriddan geðêodnysse); largior and dilargior ic dæle oððe gyfe cystelîce, largitus sum; sortior ic hlêote, sortitus sum; experior ic âfinde, expertus sum ic âfunde; et similia.

Nû is tô witenne, þæt on ðæere forman geðêodnysse is se a lang on lêdenspræce: amabam, amaui ic lufode, amare lufjan and swâ gehwæer. on ðæere ôðre geðêodnysse is se e lang: flebam, fleui ic wêop, flere wêpan; et cetera. on ðæere ðriddan geðêodnysse byð se e lang: legebam ic rædde, ac hê byð sceort on ôðrum stôwum: cum legerem þâ ðâ ic rædde, legere rædan; et cetera. on ðæere fêorðan is se i lang: audiui ic gehýrde, cum audirem þâ ðâ ic gehýrde, audire gehýran; et cetera. ealswâ on ðrôwigendlîcum, ac on ðæere þriddan geðêodnysse byð se e sceort on andwerdre tîde: legor ic eom geræd, legeris; loquor ic sprece, loqueris. on futurum hê byð lang (legar, legeris, legetur) on ðâm ôðrum hâde and on ðâm ðriddan; ealswâ loquar, loqueris, loquetur. æghwâr elles byð se e sceort. on imperatium byð se a lang on ðâm ôðrum hâde: legatur, loquatur; et cetera.

DE VERBIS ANOMALIS VEL INEQVALIBVS.

Sume word synd gehâtene anomala oþþe inequalia. anomalus is unemne, inequalis ungelîc: hî synd swâ gehâtene, forðan ðe hî ne gâð nâ, swâswâ ôðre

word, on sumere stowe.

Fero ic bere gǣð ðus: fers ðû berst, fert hê berð; et pluraliter ferimus wê berað, fertis gê berað, ferunt hî berað. praeteritum imperfectum ferebam ic bær et cetera. praeterito perfecto tuli ic bær, tulisti et cetera. imperatiuum fer ber ðû, ferat bere hê et cetera. optatiuo modo utinam ferrem, ferres. infinitiuo ferre beran. on eallum ôðrum stôwum hit fyligð þǣre ðriddan geðêodnyse.